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 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę osprzętu jednorazowego do witrektomii (pakiety) (nr sprawy: 

19/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie 1  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1, poz. 1, 2, 3, oraz 5, a także zapisów w 

Formularzu Oferty i § 4 ust. 9 wzoru umowy:  

Czy, ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez 

producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dla pierwszej dostawy 

sterylnych kompletów operacyjnych wraz z kasetą do operacji zaćmy do 6 tygodni od 

złożenia zamówienia, a do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym 

składzie? Oferowane przez Wykonawcę zestawy do operacji produkowane są pod 

indywidualne potrzeby każdego Zamawiającego. Jeśli Zamawiający wyraża zgodę, to prosimy 

o umieszczenie stosownego zapisu w umowie. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę ale tylko dla pierwszej dostawy. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1, poz. 3 – Wykonawca zwraca się z 

prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie opisu poz. 3. Zamawiający wymienia w nazwie 

zestawu nożyczki, jednak w samym składzie zestawu taka pozycja (nożyczki) nie występuje. 

Proszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zestaw z nożyczkami w składzie czy też 

nie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga nożyczek w zestawie. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od 

obowiązku aneksowania umowy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 4  

Dotyczy zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie 

powyższego zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i 

ilości dostaw częściowych lub do niezłożenia zamówienia na pełny zakres asortymentu, o ile 

ograniczenie (zmniejszenie zamówienia) nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy brutto.” 

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez 

Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie 

ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy 

sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że 

Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym 

zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku 

proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia 

Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod 

warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % 

wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym 

umożliwi Wykonawcom optymalne skalkulowanie ceny oferty, a tym samym uzyskanie 

najkorzystniejszej ceny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy zapisów § 4 ust. 7 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie 

powyższego zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że zmniejszenie 

nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy brutto, nie narusza postanowień niniejszej 

umowy i nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę jakichkolwiek roszczeń, w 

tym finansowych.” 

Uzasadnienie jak wyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 6  

Dotyczy zapisów § 4 ust. 9 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, że 

maksymalny termin dostawy wynosi 3 dni robocze. 

Odpowiedź 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy określa Wykonawca i jest to parametr 

punktowany.  

 

Pytanie 7  

Dotyczy zapisów § 4 ust. 10 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o możliwość dostarczania 

przedmiotu umowy do godz. 14:00 oraz odstąpienie od konieczności informowania 

Zamawiającego o terminie dostawy w każdym przypadku, na rzecz informowania w 
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sytuacjach problematycznych (np. opóźnienia w dostawach lub ewentualnych brakach 

towaru na rynku). Każdorazowe powiadamianie Zamawiającego o terminie dostawy jest dla 

Wykonawcy, ze względów logistycznych, trudne do realizacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 8  

Dotyczy zapisów § 4 ust. 11 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą, w kontekście pytania 7 

powyżej, o odstąpienie od niniejszego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 9  

Dotyczy zapisów § 4 ust. 13 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie - 3 dni 

robocze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 10  

Dotyczy zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy - Czy Zamawiający może potwierdzić, iż zgodnie z 

art. 14 pkt 2. rozdziału 2 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych w 

brzmieniu: „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub 

instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla 

pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych 

symboli lub rozpoznawalnych kodów” Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania 

wyrobów medycznych oznakowanych w języku angielskim? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wyrobów medycznych oznakowanych 

w języku angielskim. 

 

Pytanie 11  

Dotyczy zapisów § 5 ust. 3 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, że w 

sytuacji reklamacji jakościowej Zamawiający odsyła reklamowany, wadliwy produkt do 

Wykonawcy, na koszt Wykonawcy oraz, że termin 3 dni roboczych liczony jest w takim 

przypadku od chwili otrzymania reklamowanego produktu. 

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji 

jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin 

reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, 

powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad 

jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje brzmienie §5 pkt. 3: 
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„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 

dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §5 ust. 1, stwierdzenia 

braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego przedmiotu 

umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym lub innych wad – Zamawiający 

zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych uzupełni braki ilościowe w 

przedmiocie umowy lub, w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania od Zamawiającego 

reklamowanego produktu, wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad. Koszty przesłania 

reklamowanego przedmiotu umowy ponosi Wykonawca. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego 

nieusunięcia wad lub usterek albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura 

opisana w zdaniu poprzedzającym”. 

 

Pytanie 12  

Dotyczy zapisów § 7 ust. 2, a) wzoru umowy - Zwracam się o naliczeni kar umownych w 

wysokości 0,1% od wartości opóźnionej dostawy częściowej, za każdy dzień opóźnienia. 

Proszę o zastosowanie kary proporcjonalnej do winy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy zapisów § 7 ust. 2, b) wzoru umowy - Zwracam się o naliczeni kar umownych w 

wysokości 0,1% od wartości reklamowanej dostawy częściowej, za każdy dzień opóźnienia w 

rozpatrzeniu reklamacji. Proszę o zastosowanie kary proporcjonalnej do winy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU                                  PROKURENT  

                                                                                      Mariola Szulc                      Dyrektor ds.  

             Organizacyjno-Prawnych 

                       Karolina Filipowska 

 


